comune ius terre eiusdem curie legittimos defensores. In cuius rei 

memoriam eidem eeclesie et eautelam presentem literam dedimus sigillo 

dieti filii mei Ulricii, eum proprio sigillo eaream, communitam. Testes 

sunt domini Cholo officialis, fridericus hutstoch , fridericus ante 
ecclesiam, Gebhardus de parsenprunne, Sighardus de petendorf 
milites. Hainricus, Aloldus, fridericus, fratres de parsenprunne et 
quam plurimi fide digni. Datum anno Domini M’CC’LXXXX quarto. 

VII Kal. Marcii. 
Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 1. fo!. 310. u. Chart. Archiri III, fol. 74. hb.) Das Siegel in rothem 

Wachs ist dem bei Duellius Éxcerp. Geneal. T. V. Nr. 44 ungemein ähnlich. Die Umschrift: S. 

Virici dieti Feuchsner. 

LVI. 

Ablassbrief für das Chorfrauenstift ad s. Jacobum in der untern Stadt 
Klosterneuburg. 

Dat. Rom. 1295. 

Universis sanete matris ecelesie fidelibus, ad quos presentes 
littere pervenerint. Nos dei gratia petrus Arborensis Rogerus sancte 

Severine Archiepiscopi, franciscus terracensis Romanus Covensis, 
perronus larinensis, Ainnardus lucerie Maurus Amiliensis, andreas 
liddensis, Sabbas militensis Jacobus treventinus, Ciprianus bonensis 

et Stephanus Opidensis Episcopi Salutem in domino sempiternam 
Licet is, de cuius munere venit, vt sibi a suis fidelibus digne ae lau- 
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dabiliter serviatur, de habundantia pietatis sue merita supplieum exce- 

dens et vota, bene servientibus multo maiora tribuat, quam valeant 

promereri. Desiderantes tamen reddere domino populum acceptabi- 
lem, fideles christi ad complacendum ei, quasi quibusdam allectivis 
muneribus, indulgentiis videlicet et remissionibus minutarum, vt exinde 

reddantur gratie aptiores. Cupientes igitur, vt ecclesia in Neunburga 

pataviensis diocesis, vbi congregatio dominarum deo devotarum 
eristit, que ad honorem sive laudem beati Jacobi Apostoli est fun- 
data, sive de novo fundanda , congruis honoribus frequentetur, et a 

eunctis Christi fidelibus jugiter veneretur, omnibus vere penitentibus 

et confessis, qui causa devotionis in festivitatibus subscriptis, videli- 

cet Nativitatis domini, parasceves, resurrectionis domini nostri Jesu 

Christi, tempore rogationum, Ascensionis, pentecostes, et in omnibus 

diebus dominicis et in omnibus festis beate Virginis Marie, et in festo 

beati Miehaelis archangeli et beatorum Johannis baptiste et evange- 

lite, et in festis omnium apostolorum, beatorum Nicholai, laurentii 

et Martini, beatarum Marie Magdalene, Margarete et Cecilie, et in 

festo omnium sanctorum, et in omnibus dedicationibus prefate ecclesie, 

et per oetavas predictarum festivitatum Octavas habentium, ad prefa- 

tam eeelesiam accesserint, et ibidem divinum officium, seu predicatio- 
nem dei, matris ejus ac aliorum sanctorum in festivitatibus supraserip- 

tis devote audierint, vel qui prenotate ecclesie fabrice reparationi- 

bus, substentationibus, luminariis, bris, vestimentis, calicibus, 
campanis, altarium ornamentis, seu altis necessariis manus porre- 
zerint adjutrices, vel quicquam facultatum suarum in extremis 

eidem ecclesie legaverint, donaverint, miserint, per se vel per alios 
eidem quocumque modo licito procuraverint, sive quocumque tem- 
pere anni aliquales oblationes eidem ecclesie prelibate Karitative 

. contulerint, Nos de omnipotentis dei misericordia, gloriose semper 

| virginis Marie, beatorum petri et pauli apostolorum eius auctoritate 

eonfisi singuli XL dies de iniunetis sibi penitentiis, dummodo ad id 
diocesanus consenserit, misericorditer in domino relaxamus. In cuius 
rei testimonium presenti seripto Sigilla nostra apposuimus. Datum 

Home Anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto pontifi- 
eatus domini bonifacii pape octavi anno primo. 

Absehrift aus dem Arehive der Franziskaner-Provinz, erwühnt von Pater 

Plaeidus Herzog Cosmogr. Austr. Franc. p. 347. 

4 *® 
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Dass dieses 1261 durch Propst Nicolaus von Klosterneuburg gegründete 

Chorfrauenstift zu St. Jakob in der untern Stadt Klosterneuburg sich in dürfü- 

gen Vermögensumständen befand, bezeugt der Ausdruck: „sire de novo fun- 

danda*. Die Bischöfe wollten also durch den ertheilten Ablass die Gläubigen 

zur Unterstützung dieses Stiftes aufmuntern. 

LVII. 

Vergleich zwischen dem Stifte Góttweig und dem Stiftsspitale su Kloster- 
neuburg über einige Weingärten. 

Dat. Göttweig 24. Februar 1296. 

Nos Heinricus dei gratia Abbas Totusque Conventus fratrum 
Monasterii Choftwicensis Tenore presencium profitemur, et constare 

volumus vniversis. Quod de vno iugere sito in frndo Ecclesie Nevn- 
burgensis in vinea dieta in dem weingraben versus longam vineam, 

quod emimus a disereto viro Gebhardo Notario tenemur quinque 
vrnas vini crescentis ibidem tam pro iure montano, quod in vulgari 

Perchrecht dieitur, quam pro decima persolvere annis singulis ad 
hospitale Ecclesie Nevnburgensis. Et si servicium huiusmodi per 
duos annos continuos per nos neglectum, vel omissum fuerit quocumque